Élément de pompe, types MPE et PE, pour pompes à
pistons radiaux
Documentation produit
D 5600
10-2020-1.2
Pression de service pmax :
Volume de refoulement Vgmaxi :
Débit volumique Qmaxi :

2 Versions livrables, caractéristiques techniques principales
2.1 Code d’article
Exemple de commande :
MPE 5 - HC
Supplément "Tableau 2"
Diamètre du piston
Type "Tableau 1"
2.2 Version livrable types MPE et PE
Tableau 1 Type
Piston,# Volume de
refoulement
VG (cm3/tr)
Débit volumique
Q (l/min) *
Force du piston dans
le sens de la course
pour 1 bar (N)
Puissance absorbée
pour 100 bar (kW)
pmaxi (bar)Type
1450 tr/min 2850 tr/min 1450 tr/min 2850 tr/min
4 0,062 0,09 0,18 1,26 0,018 k 0,033 k 700
5 0,096 0,14 0,27 1,96 0,026 k 0,050 k 700
6 0,14 0,2 0,4 2,83 0,036 k 0,073 k 700
7 0,19 0,28 0,54 3,85 0,050 k 0,10 k 700
8 0,25 0,36 0,71 5,03 0,070 k 0,13 k 700
MPE
9 0,31 0,45 0,89 6,36 0,087 k 0,17 k 550
6 0,21 0,3 0,6 2,83 0,055 k 0,12 k 700
7 0,29 0,4 0,8 3,90 0,07 k 0,16 k 700
8 0,38 0,5 1,0 5,03 0,09 k 0,18 k 700
10 0,59 0,8 1,6 7,85 0,15 k 0,29 k 560
12 0,84 1,2 2,4 11,3 0,22 k 0,44 k 390
13 1,0 1,45 2,8 13,3 0,26 k 0,52 k 330
14 1,15 1,7 3,3 15,4 0,31 k 0,63 k 290
15 1,32 1,9 3,7 17,7 0,35 k 0,70 k 250
PE
16 1,52 2,2 4,2 20,0 0,43 k 0,84 k 220
k k = coef;cient de correction pour le nombre de vérins et la valeur d’irrégularité
* Pour course intégrale hmaxi et ηvol. , 0,95
■ MPE : hmaxi = 5 mm
■ PE : hmaxi = 7,6 mm
© HAWE Hydraulik SE D 5600 - 10-2020-1.2 5/14
REMARQUE
La pression de service max. admissible se réfère à l’élément de pompe en lui-même. La grandeur limitant la durée de vie
correspond généralement à la charge sur les paliers (en combinaison avec un roulement à billes radial). Tenir compte de la
valeur de charge admissible sur l’arbre.
Durée de vie du palier :
Pression de service pour la durée de vie de palier souhaitée :
Lh = durée de vie en h
cdyn. = charge dynamique de base du palier en N
η mechan. = rendement mécanique (env. 0,85)
e = excentricité en mm
Vg = cylindrée en cm3
p = pression de service en bar
n = vitesse de rotation en tr/min
Tableau 2 Versions spéciales
Type Exemple de
commande
Version Remarque
PE 6-HFA
PE 7-HFA
PE 8-HFA
PE 10-HFA
PE 12-HFA
PE 10-HFA Pour Buides de faible viscosité
(par ex. HFA ou eaux de pressage)
Surface nitrurée en phase gazeuse
Rendement réduit en raison de la faible viscosité
Dimensions, voir Version standard
MPE 4...9-PYD
PE 6...16-PYD
MPE 4-PYD Avec joints en FKM (Viton) Dimensions, voir Version standard